



Ao Órgão 980929 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO. Pregão Eletrônico N° 12021. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
1	<p>ACÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES</p> <p>MARCA: KG FABRICANTE: OLHO D'ÁGUA MODELO/VERSÃO: KG</p>	EMBALAGEM 1,00 KG	1.500,00	3,66	5.490,00
2	<p>ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, INGREDIENTES SUCRALOSE, ACESULFAME DE POTÁSSIO, BENZOATO DE SÓ D, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CITRATO DE SÓDIO</p> <p>MARCA: 80ML FABRICANTE: ASSUGRIN MODELO/VERSÃO: 80ML</p>	FRASCO 80,00 ML	5,00	7,30	36,50
3	<p>CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL</p> <p>MARCA: KG FABRICANTE: IN NATURA MODELO/VERSÃO: KG</p>	QUILOGRAMA	400,00	24,36	9.744,00
4	<p>ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO</p> <p>MARCA: KG FABRICANTE: DONA VAVÁ MODELO/VERSÃO: KG</p>	QUILOGRAMA	10.000,00	5,95	59.500,00
11	<p>LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1</p> <p>MARCA: KG FABRICANTE: GOL MODELO/VERSÃO: KG</p>	QUILOGRAMA	2.000,00	8,82	17.640,00
12	<p>LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1</p> <p>MARCA: KG FABRICANTE: TIA DORA MODELO/VERSÃO: KG</p>	QUILOGRAMA	1.000,00	9,77	9.770,00
22	<p>MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE</p> <p>MARCA: KG FABRICANTE: SANTA CLARA MODELO/VERSÃO: KG</p>	QUILOGRAMA	500,00	5,43	2.715,00
23	<p>MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE</p> <p>MARCA: KG FABRICANTE: SANTA CLARA MODELO/VERSÃO: KG</p>	QUILOGRAMA	200,00	5,43	1.086,00
24	<p>'MILHO', TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)</p> <p>MARCA: 500G FABRICANTE: MARIZA MODELO/VERSÃO: 500G</p>	PACOTE 500,00 G	300,00	36,51	10.953,00
25	<p>ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1</p> <p>MARCA: 900ML FABRICANTE: VILA VELHA MODELO/VERSÃO: 900ML</p>	EMBALAGEM 900,00 ML	180,00	187,71	33.787,80

F A S M SERVICE EIRELI
Rua: R. OSVALDO CRUZ, N 407, CENTRO CEP: 65700-000
Telefone: (98) 98356-7154
CNPJ: 36.965.115/0001-68 IE: 126425108 IM: 902222
Email: maranortedistribuidora@hotmail.com



Ao Órgão 980929 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO. Pregão Eletrônico N° 12021. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
26	SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, ADITIVOS IODATO DE POTÁSSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 50% CLORETO DE POTÁSSIO, 50% CLORETO DE SÓDIO MARCA: KG FABRICANTE: BOM DE MESA MODELO/VERSÃO: KG	QUILOGRAMA	300,00	0,66	198,00
27	PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL MARCA: 125G FABRICANTE: SOMAG LAJE MODELO/VERSÃO: 125G	EMBALAGEM 250,00 G	200,00	206,61	41.322,00
Valor total da proposta:					41.520,00

O valor total dessa proposta é de R\$192.242,30 (cento e noventa e dois mil e duzentos e quarenta e dois reais e trinta centavos).

Endereços Comerciais:

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:
Sr. Felipe Augusto Santos Mendes,
CI nº 020676122002-1,
CPF Nº 046.651.723-82.

BANCO DO BRASIL:
AGÊNCIA: 5895-5
CONTA CORRENTE 36243-3
CONTATO.:FONE/FAX: 98-98356-7154;

Observações:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

PRAZO PARA ENTREGA : conforme Edital.

PRAZO DA VIGENCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO: O Presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2021, podendo ser prorrogado nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93.

Bacabal , 12 de Abril de 2021

Representante Legal

Felipe Augusto Santos Mendes

RG:020676122002-1

CPF:046.651.723-82



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 36.965.115/0001-68 DUNS@: 928108009
Razão Social: F A S M SERVICE EIRELI
Nome Fantasia: MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/05/2021
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 02/05/2021
FGTS Validade: 28/04/2021
Trabalhista (<http://www.tst.jus.br/certidao>) Validade: 15/05/2021

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/03/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 20/03/2021 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Validade: 31/03/2021 (*)



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 36.965.115/0001-68 DUNS@: 928108009
Razão Social: F A S M SERVICE EIRELI
Nome Fantasia: MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 27.287.968/0001-05 - JCC CONSULTORIA, COMERCIO E CONSTRUÇOES EIRELI

CPF/CNPJ comum: 046.651.723-82 Vínculo com 36.965.115/0001-68: Dirigente e Sócio/Admin.
Vínculo com 27.287.968/0001-05: Sócio/Admin inativo (08/06/2020 11:51).

Ocorrências do vínculo 1:

Tipo da Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7ª
UASG Sancionadora: 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
Âmbito da Sanção: União
Prazo Inicial: 19/09/2019 Prazo Final: 18/09/2021

Tipo da Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
UASG Sancionadora: 120627 - GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo Inicial: 02/07/2019 Prazo Final: 02/07/2021

Tipo da Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7ª
UASG Sancionadora: 120627 - GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA
Âmbito da Sanção: União
Prazo Inicial: 02/07/2019 Prazo Final: 02/07/2021



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V - Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 36.965.115/0001-68 DUNS®: 928108009
Razão Social: F A S M SERVICE EIRELI
Nome Fantasia: MARANORTE DISTRIBUIDORA E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível

Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.